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K Vašim narozeninám, které právě 

slavíte, Vám upřímně blahopřejeme  

a přejeme Vám do dalších let  pevné 

zdraví, štěstí, pohodu  

a mnoho spokojenosti ve vašem 

osobním životě. 

Upozorňujeme, že pokud nemáte zájem o zveřejnění svého jubilea ve zpravodaji, volejte 
na číslo obecního úřadu 556 760 181, a dále upozorňujeme, že pokud nemáte zájem o 
návštěvu zástupců obce u příležitosti 80. a víceletých narozenin, opět dejte vědět na 
obecním úřadě. 

Přáním obce je respektovat a chránit soukromí všech obyvatel obce. 

 Miroslava Purmenská   

 Yveta  Hrynyšinová  

 Iva   Říhová 

 Dana  Šimíčková 

     

sobota 11.11.2023  a  neděle 12.11.2023 
 

Objednávky na čísle 605 979 796 
 

Těšíme se na Vás 
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Vážení a milí spoluobčané, 
říjnové dny jsou za námi a že byly opět nabité celou řadou událostí, které si vám na 
následujících dvou stránkách dovolím zrekapitulovat. 
 

Třídění odpadů 
Jak jste jistě zaregistrovali, v polovině října jsme vyměnili zvonové kontejnery na plasty a papír za 
kontejnery s vrchním výsypem. Dá se říct, že nás k tomu donutila modernizace svozových vozů. 
Kdybychom dál trvali na zvonových kontejnerech, museli bychom za jejich vývoz doplácet. 
Narychlo jsme zajistili 32 kontejnerů, které jsme rovnoměrně rozmístili po obci. Další kontejnery 
(protože nám bylo jasné, že 32 kusů stačit nebude) jsme objednali a čekáme na dodání. Chceme 
kvalitní kontejnery, které nebudou po pár vývozech rozbité.  
Po prvním týdnu bylo jasné, že musíme udělat ještě víc. Než budou dodány objednané kontejnery, 
vypůjčíme si maximální možné množství od Technických služeb. Dále jsme se s Technickými 
službami domluvili, že vývoz o dva dny předsuneme. Navíc jsme před víkendem uklidili kolem 
sběrných míst, posbírali do pytlů vše, co bylo odloženo mimo kontejnery a trpělivě jsme 
vysvětlovali na stížnosti a upozornění, že kontejnery jsou přeplněné.  
Nové kontejnery s vrchním výsypem si lidé chválí, nicméně vyžaduje to při odkládání odpadů ještě 
více kázně. Naše obavy, že lidé budou do kontejnerů vyhazovat nesešlapané plastové láhve nebo 
dokonce krabice, se bohužel potvrdily. V jednom kontejneru na papír zabírala z jedné čtvrtiny 
místo obrovská papírová krabice od polévkového hrnce i s hromadou plastových sáčků uvnitř. 
Nejen že pak nezbývá místo, ale svozová služba bude v těchto případech vyvážet vzduch.  
Mám tedy k třídění odpadů prosbu – prosím, sešlapávejte plastové i kartónové obaly tak, aby 
zabraly co nejméně místa. A co se týká plastových lahví, na OÚ si můžete vyzvednout zdarma 
žluté plastové pytle, do kterých se průhledné plastové láhve a ostatní průhledné plasty uloží 
a poslední čtvrtek v měsíci stačí žlutý pytel nechat na místě, kde dáváte popelnice.  
 

Někdy člověk soudí jen podle svého úhlu pohledu, dojmu nebo z neznalosti věci, aniž by si 
uvědomil, že spousta práce může být skrytá. A také je třeba si uvědomit, že odpady jsou sdílenou 
odpovědností.  Obec se odpady zabývá se vší vážností a doplácí za ně nemalé peníze, ale bez 
osobní zodpovědnosti všech je to někdy těžké.  A omlouvám se většině z vás, kteří třídíte opravdu 
pečlivě, že se tyto triviální věci opakují stále dokola. 
 

V srpnovém zpravodaji jsem vás informovala o vyhlášení 9. ročníku soutěže Odpadový Oskar, ve 
kterém se hledají a odměňují obce s nejnižší produkcí směsného komunálního odpadu. V roce 
2022 bylo v naší obci vyprodukováno 85 kg komunálního odpadu na jednoho obyvatele. Výsledek 
to není vůbec špatný, ale na medailové pozice (na které jsme byli v minulých letech zvyklí) už to 
bohužel nestačí. Vítězem v naší kategorii je obec Písečná (1047 obyvatel), kde jeden obyvatel 
vyprodukuje 75,4 kg komunálního odpadu za rok. Medailové obce Písečná, Bukovec a Březová 
pro nás rozhodně mohou do budoucna být v odpadovém hospodářství inspirací. 
 

Výsledek konkursního řízení na ředitele/ředitelku MŠ Rybí 
 

Dne 16. října 2023 se na OÚ konalo 2. kolo konkursního řízení na ředitele/ředitelku Mateřské 
školy Rybí, které uzavřelo řízenými pohovory s kandidátkami téměř čtyři měsíce trvající 
konkursní řízení. 
Výběr vhodného kandidáta probíhá tak, že každý ze sedmi členů konkursní komise po 
pohovorech volí své vlastní pořadí kandidátů, které se nakonec sčítá.  
Vítěznou kandidátkou konkursního řízení na vedoucí pozici ředitelky Mateřské školy Rybí se 
stala jednomyslně paní Bc. Eliška Kvitová, která předložila konkursní komisi velmi zajímavou 
koncepci rozvoje MŠ, ale byla také skvěle připravena na jednotlivé dotazy z různých oblastí 
vedení MŠ. 
Rada obce ji na základě výsledku konkursního řízení a v souladu s ustanovením § 166 zákona 
561/2004 Sb. a zákonem 128/2000 Sb. jmenovala dne 18. 10. 2023 ředitelkou Mateřské školy 
Rybí s platností od 1. 1. 2024. 
Gratuluji Elišce Kvitové k úspěchu v konkursním řízení, přeji jí hodně úspěchů v práci i 
osobním životě a těším se na naši budoucí spolupráci. 
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Z DIÁŘE OBECNÍHO ÚŘADU aneb co zajímavého se u nás v září dělo 
2. října 
 proběhlo na OÚ schůzka starostky, místostarostky a zástupci společnosti Agrosumak a.s. 

Tématem bylo vysazování stromů kolem cesty na Kocmínek a cyklostezky do NJ. 
Zástupci společnosti Agrosumak nás také informovali o způsobu zajištění bezpečnosti 
zvěře při sklizni (poskytování pachových ohradníků) a komunikaci s místním Mysliveckým 
sdružením 

 se místostarostka zúčastnila semináře Komise pro obnovu venkova a zemědělství 
Sdružení místních samospráv ČR  

4. října 
 se starostka zúčastnila konference „Příležitosti a bariéry komunitní energetiky v ČR“. 

Jedním z prezentujících byl také zástupce společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Tématem jeho 
prezentace bylo připojování obnovitelných zdrojů do distribuční soustavy. Nejpodstatnější 
informace, kterou si z konference odnesla je ta, že předtím, než se pustíme do 
projektových dokumentací umístění fotovoltaických panelů na rodinných domech nebo 
obecních budovách, musíme si u ČEZ Distribuce zjistit, jestli má v naší oblasti ještě 
volnou kapacitu. Soukromý záměr fotovoltaické elektrárny na Hůrce totiž už mohl celou 
kapacitu sítě v našem okolí zablokovat. 

5. – 6. října 
 se starostka zúčastnila Setkání starostek, tajemnic a vedoucích MAS Moravskoslezského 

kraje, které v Kunčicích p. O. pořádala poslankyně Michaela Šebelová 
7. října 
 úspěšně proběhl 11. ročník běžeckého závodu Rybský trhák a Běh dětí (reportáž najdete 

na následujících stránkách Zpravodaje) 
11. října 
 proběhl seminář MAS Lašsko ve Veřovicích, který se týkal vyhlášené dotační výzvy na 

podporu jednotek sboru dobrovolných hasičů (SDH). Obec by se ráda dotační výzvy 
zúčastnila se záměrem pořízení malého dopravního automobilu pro místní zásahovou 
jednotku SDH, který by výrazně zjednodušil dojezd k „menším“ zásahům v hůře 
dostupném terénu. 

12. října 
 vyhlásila obec Rybí veřejnou zakázku „Výměna oken v objektu č.p. 402 (Moštárna)“  
16. října 
 proběhla v obci výměna odpadních nádob na tříděný odpad – plasty a papír 
 proběhlo na OÚ 2. kolo konkursního řízení na ředitelku MŠ  
18. října 
 se starostka zúčastnila prohlídky centrálního areálu podzemního zásobníku plynu 

Štramberk. Provozovatel zásobníku Gas Storage CZ s.r.o. je m.j. významným donátorem. 
Svým grantovým programem pomáhá zejména těm katastrům, které se nacházejí 
v přilehlém okolí svých provozů. V naší obci např. v minulosti finančně podpořil pořízení 
herních prvků na dětských hřištích. 

23. října 
 provedla Okresní správa sociálního zabezpečení kontrolu sociálního pojištění 

zaměstnanců OÚ 
24. října 
 se starostka zúčastnila semináře „Stromy a stavební činnost“, který pořádal Odbor 

životního prostředí MÚ Kopřivnice 
30. října 
 proběhla schůzka místostarostky s žurnalistkou Petrovou Štrymplovou z Českého 

rozhlasu Ostrava. Tématem schůzky je plánovaná stezka Adolfa Zábranského a 
architektonické zajímavosti farní budovy v Rybí. 

Přeji Vám hezké listopadové dny, 
Andrea Tománková 
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KLUB ŽEN    zve své členky ve středu 1. listopadu do přísálí Besedy v 17:00 hod. 

ZAPISOVÁNÍ LÉKŮ A MĚŘENÍ TLAKU  se bude konat v pondělí  6. listopadu  
v konzultační místnosti lékaře na obecním úřadě v době od 9:30 - 10:00. 
           
ZAPISOVÁNÍ LÉKŮ  se bude konat  v pondělí 20. listopadu ve stejnou dobu. 
 

Zveme rodiče a prarodiče k slavnostnímu zápisu dětí do pamětní knihy obce  

a těšíme se, že v neděli 26. listopadu 2023 od 10:00 h. v sále kulturního domu 

Beseda přivítáme tyto naše občánky: 
 

 Václav Frýdl                       Ema Geryková 

          Rozálie Lénertová             Stella Lichnovská 

          Mattias Karaba                  Jakub Tobola 

          Jakub Juchelka                 Vojtěch Wilk 

          Natálie Švrčková               Karel Vrátný 

          Filip Šimíček                      Beáta Soukupová 

          Vendula Purmenská          Šárka Křivánková 

  Ema Pavelková 

Komise životního prostředí ve spolupráci s nadací  

„Sázíme stromy“  

Vás všechny zve na podzimní výsadbu stromů.  

Sejdeme se v neděli 5. listopadu v 9:00 hodin  

u plynárenské sondy nad Makytím.  

Vezměte s sebou rýče,  lopaty, dobrou náladu. 

Budeme rádi, když se přijdete třeba jen tak podívat a diskutovat, 

co dalšího bychom mohli v obci vylepšit. 
 

                                         Těšíme se na Vás 
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Večerní procházka 
 
Jak je to krásné 
jít z večera do lesa, 
když slunce zář hasne, 
na trávu padá rosa. 
 
Ty jdeš temnou krajinou, 
která se zdá být pustinou,  
zřídka jen ptáče zazpívá 
a všechno kolem usíná. 
 
Ty jdeš tiše, pomaloučku, 
lesní stezkou až k potůčku,  
kde se srny napájí 
a srnci je hlídají. 
 
Jsi daleko od lidí, 
kde tě nikdo nevidí 
a to lesní stromoví, 
to na tě nic nepoví, 
 

Láďa Kletenský 
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19.11. 

19.11. 
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V minulém zpravodaji jsem Vás informovala o tom, že nově pracuji na pozici 

komunitního pracovníka. V současné době jsem zaměstnancem MAS Lašsko, z.s., 

ale moje práce je zaměřena především na pomoc lidem v naší obci. Mimo jiné se 

věnuji sociálním záležitostem a nabízím podporu občanům v složité životní situaci 

(např. pomoc při podání žádosti o příspěvek na bydlení, pomáhám najít vhodnou 

sociální službu pro lidi, kteří již potřebují péči apod.). K mým dalším úkolům patří také 

podpora dobrovolnictví a sousedské výpomoci. 

 

Budu velmi ráda, pokud se na mě budete s těmito dotazy budete obracet. Určitě 

společně najdeme řešení, které Vám pomůže řešit nepříznivou situaci. 

 

Najdete mě vždy v pondělí od 8 do 12 hodin na obecním úřadě v Rybí, popřípadě mi 

můžete volat na telefonní číslo 739 267 509, nebo napsat email na prybi@gmail.com. 

 

Těším se na naši spolupráci, doufám že moje práce povede ke zlepšení života v  naší 

obci. 

Marie Janečková 

Máte zájem se zapojit do Tříkrálové sbírky? 

Na začátku nového roku v období svátku Tří králů pořádá 

Charita již řadu let Tříkrálovou sbírku, jejíž výtěžek jde na 

pomoc potřebným lidem. I u nás v Rybí se do této 

celostátní sbírky zapojujeme. Prosím, pokud máte zájem 

se stát také tříkrálovými koledníky, napište na email 

mistostarosta@rybi.cz nebo volejte na telefon 

602 621 675.  

Budu velmi ráda, pokud se náš královský tým rozroste. 

Marie Janečková 

Zimní údržba komunikací 
 
V souvislosti s blížící se zimou a zimní údržbou na místních komunikacích prosíme o 

ořez stromů, které přesahují svými větvemi do komunikací. Dále prosíme, abyste 

neparkovali okolo cest. Nejenže zaparkovaná auta ztěžují ohrnování sněhu, ale všichni 

dobře víme, že naše komunikace nesplňují patřičné normy (jsou úzké) a tak se stává, 

že často překáží projíždějícím autům.   

 

mailto:prybi@gmail.com
mailto:mistostarosta@rybi.cz
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Ze zasedání rady obce  

V měsíci září a říjnu rada obce  
 

schválila:  
 zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na projekt „FVE v obci Rybí vč. studie systému 

komunitní energetiky s využitím FVE a uložiště pro akumulaci elektrické energie“ 
 poskytnutí finančního daru ve výši 1.000,- Kč spolku Česká asociace ovčáckých a 

pasteveckých psů z.s. se sídlem v Libhošti č.p. 498, PSČ 742 57 (IČ: 04020821).  
 poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč lesní školce NA MECHU, Spolek Na mechu se 

sídlem Trnávka 88, PSČ 742 58, IČ: 09634622. 
 úhradu dárkových balíčků psacích potřeb pro žáky 1. ročníku Základní školy Adolfa 

Zábranského, p. o. 
 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti číslo IV-12-8023760/02 mezi Obcí 

Rybí, se sídlem Rybí 380 a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín 
IV – Podmokly, PSČ 405 02. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemcích parc. č. 1657/2 a 1710/6 v k.ú. Rybí (Rybí, parc. č. 335/2, NNk,). 

 vyvěšení záměru obce o poskytnutí výpůjčky části pozemku parc. č. 142/1 v k.ú. Rybí 
 Rozpočtové opatření č. 7/2023 
 vyvěšení záměru obce o pachtu zemědělských pozemků parc. č. 392/3, 392/5, 739/17, 739/94, 

739/128, 1287/4, 1427/17, 1427/18, 1514/5, 1514/26, 1514/28, 1514/42, 1663/1, 1663/2, 1681 
vše v k.ú. Rybí  

 vyhlášení veřejné zakázky „Výměna oken v objektu č.p. 403, Rybí“ a oslovení firem: 
 VYSOT s.r.o., se sídlem v Kuníně 105, PSČ 742 53, IČ: 25825526, kontakt: vysot@vysot.cz 
 Slovaktual s.r.o., smluvní prodejce pro ČR: Jiří Lacek, Příborská 597, Frýdek-Místek, PSČ 

738 02, kontakt: slovaktualfm@seznam.cz 
 RI OKNA, se sídlem Na Bažantnici 1554, Bzenec, PSČ 696 81, Pobočka Nový Jičín, kontakt: 

veronika.sindelova@tiscali.cz 
 uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi Obcí Rybí se sídlem Rybí č.p. 380 a paní M.V., bytem Rybí. 

Předmětem smlouvy je výpůjčka pozemku parc.č. 142/1 k.ú. Rybí k výlučnému užívání na dobu 
od 1.11.2023 do 31.10.2033. 

 uzavření smlouvy o zajištění pouťových atrakcí u příležitosti pořádání rybské pouti v roce 2024 
se společností LUNAPARK WAVRA se sídlem Nábřeží Rudoarmějců 867, Příbor. 

 

vzala na vědomí: 
  informaci starostky o písemných stížnostech na nerespektování nočního klidu při soukromých 

akcích pořádaných v areálu Sokolovny a pověřuje starostku přípravou návrhu opatření, které by 
pomohly nápravě současné situace. 

 žádost P.L. o vyřazení místní komunikace 18c z pasportu místních komunikací. 
 informaci o výši finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti na území 

Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou – oblast Novojičínsko východ na rok 
2024 ve výši 90.465,- Kč. 

 informaci o sdělení Krajského úřadu Moravskoslezského kraje o nevyhovění žádosti o 
poskytnutí dotace v programu „Program na podporu přípravy projektové dokumentace 2023“ 

 informaci o průběhu a výsledku konkursního řízení na vedoucí pozici ředitele/ředitelky 
organizace Mateřská škola Rybí okres Nový Jičín, příspěvková organizace, se sídlem Rybí 318.  

 

jmenuje: 
 na základě vyhlášeného konkursního řízení dle vyhlášky č. 54/2005 Sb. o náležitostech 

konkursního řízení a konkursních komisích a na základě výsledku konkursního řízení na 
vedoucí pozici ředitelky Mateřské školy Rybí okres Nový Jičín, příspěvková organizace, se 
sídlem Rybí 318, paní Bc. Elišku Kvitovou, bytem Rybí na dobu určitou s účinností od 
1.1.2024 do 31.12.2029. 

mailto:vysot@vysot.cz
mailto:slovaktualfm@seznam.cz
mailto:veronika.sindelova@tiscali.cz
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RYBÍ MÁ SVÉHO VICEMISTRA ČESKÉ REPUBLIKY V JÍZDĚ  
NA PUMP TRACKU 

V září se v Tošovicích konalo první Mistrovství České republiky v pump tracku 
s kvalifikací na mistrovství světa. 
Pump track jako mladá disciplína si po krůčcích prodírá cestu na pozici uznávaného 
sportu a zvyšuje svou amatérskou i profesionální základnu. 
Své želízko v ohni na 1. mistrovství ČR měla i naše obec. Obrovského úspěchu 
dosáhl 17letý jezdec Dominik Vašut, který v elitní kategorii získal druhé místo. Ve 
velkém finále bojoval o zlato se zkušenějším 22letým Martinem Šálkem z Pardubic. Za 
svým soupeřem zaostal o pouhé 0,3s, což by na trati znamenalo rozdíl cca 3m. 
Svoji vůli, každodenní trénink a bojovnost, kterou Dominik předvádí už 2 roky na 
rybském pump tracku, zúročil také vítězstvím o nejlepší trik. 
Je vidět, že je možné se i bez zázemí silných sportovních klubů zařadit na stejnou 
úroveň a dosáhnout republikové špičky. Ne vždy se to však obejde bez pádů, odřenin 
a zranění, ze kterých se Dominik vždy rychle otřepe, zotaví a zase nasedne na kolo.  
Skvělý výsledek na letošním mistrovství ČR je pro Dominika velkou motivací do 
budoucna. Jeho cíl pro příští rok není skromný: boj v Českém poháru a kvalifikaci o 
účast na Mistrovství světa. 
Dominikovi blahopřejeme k obrovskému úspěchu, přejeme jízdy bez pádů, držíme 
palce do dalších závodů a zároveň mu přejeme, aby se brzy dostal do hledáčku 
sponzorů, bez kterých už to ve vrcholovém sportu asi nepůjde. 

Videa z Dominikových tréninků i závodů najdete na:  
https://www.tiktok.com/@dominik_vasut   
https://www.instagram.com/dominik__vasut 

Andrea Tománková 

https://www.tiktok.com/@dominik_vasut
https://www.instagram.com/dominik__vasut
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RYBSKÝ TRHÁK 2023 
 
Sobota 7. října se v Rybím nesla ve znamení 
běžeckého sportu. Běžeckými tratěmi se 
v různých kategoriích 11. ročníku Rybského 
trháku prohnalo celkem 176 závodníků. 
Závody dětí odstartovaly v 9 hodin. Postupně se 
na start postavili kluci a holky v sedmi 
kategoriích a je třeba říct, že se v silné 
konkurenci běžců okolních atletických klubů 
„naše děti“ vůbec neztratily. Zlato zacinkalo 
Viktorii Kelnarové a Filipovi Kudělkovi, stříbro 
Michaele Váňové, Vojtěchovi Pavelkovi a 
Davidovi Kudělkovi a bronz Margitě Najzarové a 
Jakubovi Kudělkovi. Na všechny děti čekala 
v cíli sladká odměna. 

Hlavní závod – silniční běh juniorů a dospělých odstartoval v 11 hodin. Na kopcovitou 
trať o délce 7 km se vydalo rekordních 55 závodníků. 

Vítězem závodu se stal Pavel Cimbálník z AC Sportguides Rožnov p. R., který trať 
zdolal v čase 24:12. Mezi ženami kralovala juniorka Anna Slívová z AKEZ Kopřivnice 
s časem 28:27. 
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Kompletní výsledkovou listinu a reportáž z letošního závodu najdete na stránkách 
AKEZ Kopřivnice: Lašská běžecká liga – výsledky | Atletický klub Emila Zátopka 
Kopřivnice (atletikakoprivnice.cz) 
Fotogalerii z akce najdete na webových stránkách obce. 

Andrea Tománková 

Fantastické výkony předvedli i závodníci 
s „rybskými kořeny“ – Jiří Kvita (3.), 
Tomáš Musil (8.), Jan Tobola (10.), Dušan 
Olajoš (16.), Josef Vido (31.) a Veronika 
Pavlíčková (38.). 
 
Všem závodníkům patří velké uznání a 
obdiv, že po tak vysilujícím výkonu 
dokázali v cíli nešetřit úsměvy.  
 
Chtěla bych také poděkovat TJ Rybí a 
Hospůdce Na hřišti za spolupráci při 
přípravách a organizaci akce a dále 
Atletickému klubu Emila Zátopka 
Kopřivnice a Všeobecné zdravotní 
pojišťovně ČR za podporu. 
 
Těšíme se zase za rok, druhou říjnovou 
sobotu, na Rybském trháku. 

http://www.atletikakoprivnice.cz/lasska-bezecka-liga-2/
http://www.atletikakoprivnice.cz/lasska-bezecka-liga-2/
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STŘÍPKY Z MATEŘINKY 
ŘÍJEN 

 
Měsíc říjen se spíše podobal měsíci dubnu – hezké počasí střídaly 

první mrazíky. Ale i tak jsme si zase pěkně zařádili na naší zahradě. 
Společně jsme sledovali měnící se přírodu, obdivovali krásu barevných listů a sbírali ořechy. 

Na procházkách jsme sledovali, jak se pracuje na záhoncích a co se komu urodilo. 
Naše postřehy jsme potom výtvarně zpracovali – máme tu u nás ve školce malované mísy s 

otisky zeleniny, lepeným ovocem a také zvířátka z kaštanů. Ty jsme nasbírali my, 
předškoláci, když jsme byli v novojičínském divadle na pohádce o Ferdovi Mravencovi. A moc 

se nám líbila. Byla plná písniček a veselých postaviček ze známé knížky pana Ondřeje 
Sekory. Máme tu i veselé papírové draky. Na výstavce u „Sluníček“ se můžete podívat třeba 

na hrnce plné dobré houbové polévky, podzimní stromy… 
Chtěli jsme pozvat do MŠ naše bývalé kamarády, kteří jsou v první třídě, na divadelní 

představení Větrná pohádka s myškou Klárkou a veverkou Terkou.  Pohádka však byla 
nečekaně zrušena z důvodu nemoci účinkujících. Tak snad někdy příště... 

My předškoláci jsme v říjnu začali s výukou angličtiny. Už jsme měli dvě lekce. Také máme 
za sebou první výtvory z hlíny v keramickém kroužku. Začali jsme s miskami, abychom si 

osahali práci s hlínou a zjistili všechny její možnosti a tvárnost. Ty teď čekají na další 
zpracování a vypálení. 

Přijela za námi i paní lektorka jógy a parádně si s námi zacvičila. Ukázala nám pár dobrých 
cviků na protažení těla a veselou mysl. To bylo také hodně poučné. 

Našim maminkám (a samozřejmě i nám) jsme upekli dva plechy jablečné buchty. To aby se 
nám dobře pracovalo v naší první Výtvarné školičce. Vyráběli jsme lampionky na náš tradiční 
Lampiónový průvod. Ten se bude konat v listopadu, termín včas upřesníme. Záleží na tom, 

jaké bude počasí. 
Vaši školkoví kamarádi 

MŠ

Nikol Drůbež Studénka nabízí k prodeji  
 

Kuřice různých barev, chovné kohouty, brambory na 
uskladnění červené a žluté, cibule, česnek sadbový i 
konzumní, zelí krouhané, zelí hlávkové, řepa, krmné 

směsi a vitamíny.  
Nabídka se může během měsíce měnit.  

 

Datum: ve středy 1.11 ; 8.11 ; 15.11 ; 22.11 ; 29.11.2023 
Čas : 8:00 - 8:15 

Místo : Rybí  - u pošty  
Prodej i v místě Studénka po tel. domluvě 720 355 216 

Oznámení školní jídelny 
 

Upozorňuji zákonné zástupce dětí – strávníků na odhlašování obědů ve školní jídelně. Podle 
školského zákona má dítě nárok na dotovanou stravu pouze 1.den nepřítomnosti ve škole/
školce. Obědy se odhlašují nejpozději do 6:30 hodin téhož dne (viz přihlášky na stravování). 
Neodhlášené obědy se účtují jako obědy odebrané a to v plné výši včetně nákladů dle 
posledního kalkulačního listu. 

Nováková, školní jídelna 
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Zprávičky ze školičky 
Měsíc říjen je za námi a my vzpomínáme, co zajímavého jsme zažili.  
V úterý 11. října 2023 jsme s dětmi navštívili muzikálové představení 
v Beskydském divadle v Novém Jičíně „Ferda mravenec“. Příběh se 

všem líbil zvlášť proto, že tam zaznělo mnoho pěkných písniček. 
 Ve středu 25. října 2023 jsme pro děti připravili další projektové vyučování na téma 
„Podzim“. Během dopoledne si děti povídaly o plodech, které na podzim sklízíme, poznávaly 
stromy podle větviček a listů, procvičovaly si pojmy v angličtině a učily se zpívat anglickou 
písničku o podzimu. Také si vyráběly z přírodních materiálů „Podzimníčka“ a podzimní 
lampičku. V neposlední řadě si děti vyzkoušely, jak chutnají brambory pečené v popelu. 
Věřím, že si děti odnesly zase spoustu poznatků a zážitků. 
 Posledního října ještě vyrazili páťáci na ZŠ Nový Jičín Komenského 68 na projektové 
dopoledne s názvem „Na vlně“. Tentokrát byl program zaměřen na téma „vlny ve všech 
přírodních vědách“.  
 V průběhu října jsme ještě vyráběli záložky do knih v rámci česko-slovenského 
projektu „Záložka do knihy spojuje školy“. V tomto projektu jsme spolupracovali se školou 
stejného typu na Slovensku. Byla to MŠ a ZŠ Divinka (obec Divinka leží nedaleko města 
Žiliny). Záložky, které byly inspirovány texty jsme poslali na Slovensko a zpět jsme obdrželi 
záložky od jejich dětí. Bylo to příjemné zpestření, a hlavně obě strany počítáme s další 
spoluprací. 
 

Akce školní družiny 
 V říjnu probíhaly 
také akce školní družiny, 
do kterých se mohly 
přihlásit i děti, které ŠD 
nenavštěvují pravidelně. 
 Ve čtvrtek 12. října 
2023 jsme vyrazili pouštět 
draky na vyhlídku u 
Pionýrské chaty. Měli 
jsme draky vyrobené 
v pracovních činnostech 
z papíru, ale i ty 
kupované. I když vítr 
nebyl příliš silný, některým 
drakům se k obloze 
vyletět podařilo. 
 V úterý 31. října 
2023 připravila paní 
vychovatelka ve 
spolupráci s ostatními „Dýňobraní“ u příležitosti svátku Halloween. Není to sice český svátek, 
ale pronikl i k nám a v rámci multikulturní výchovy si jej připomínáme. Děti měly možnost 
vyrobit si dýně z papíru, z textilu a jiných materiálů a také si mohly vyrobit lucerničku 
s dýněmi.  
 

 Listopad už bude v duchu příprav na blížící se zahájení adventu. Vystoupení dětí 
s jarmarkem se uskuteční v pátek 1. prosince 2023 a my Vás už nyní chceme touto cestou 
pozvat. Mezitím ještě plánujeme preventivní besedu s příslušnicemi Policie ČR, besedy 

k dopravní výchově a samozřejmě čtvrtletní schůzky s rodiči. 
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Albín Jaroslav Kvita (1915–1961) 
Narodil se 15. května 1915 v Rybí u Nového Jičína. 

Pocházel z chudých poměrů, byl nejstarší ze sedmi dětí. Otec 
pracoval v továrně Tonak v Novém Jičíně a rodina měla u 
domku malé hospodářství. Obecnou školu vychodil v Rybí. V 
roce 1926 nastoupil díky přispění místního faráře P. Dostála, 
který v jeho duši rozpoznal rodící se kněžské povolání, do 
juvenátu salvatoriánů ve Valašském Meziříčí, kde zároveň 
studoval na gymnáziu. Juvenát byl určen pro chlapce, kteří 
uvažovali o kněžském povolání a chtěli poznat, jak vypadá 
řeholní život v kongregaci salvatoriánů.  

V sedmnácti letech se rozhodl vstoupit do této kongregace. 
Noviciát prožil v Heinzendorfu (dnes Bagno) v Dolním Slezsku. 
První sliby složil 8. září 1933 a přijal řeholní jméno Albín. Pak 
studoval na řádových školách v Německu – dva roky filosofii v 
Klausheide u Paderbornu a tři roky teologii v Pasově. Během 
studií se také věnoval hře na hudební nástroje – denně hrával 
v čase volna na harmonium, klavír a violu. Věčné sliby složil 8. 
září 1936, kněžské svěcení přijal 29. června 1938 v Pasově, 3. 
července 1938 slavil primiční mši svatou v Rybí.  

Jako řeholní kněž byl začleněn do salvatoriánské komunity 
ve farnosti Brno-Husovice. Zde jako kaplan vykonával dle pokynu představených obvyklou 
kněžskou svátostnou službu, jako katecheta vyučoval náboženství na místních školách. 
Dospělí farníci na něj rádi vzpomínali především pro jeho obětavost. Dětem a mládeži se 
věnoval nejen při výuce náboženství, ale i ve volném čase. Ve farnosti zorganizoval dětský a 
mládežnický pěvecký sbor. Často také vypomáhal na poutním místě u Panny Marie na 
Vranově.  

V době poválečné obnovy tělovýchovné organizace Orel se stal jejím členem. Působil 
nejen jako duchovní rádce orelské jednoty v Brně-Husovicích, ale také se sám aktivně 
zapojoval do místních sportovních soutěží.  

V letech 1945–1948 byl členem Československé strany lidové. Jako její nominant pracoval 
v kulturní a zdravotní komisi Místního národního výboru.  

V roce 1947 se stal členem provinční rady, tedy součástí vedení československé provincie 
salvatoriánů, jako první rádce provinciála. Vykonával funkci ekonoma a sekretáře provincie.  

Po likvidaci mužských klášterů komunistickou StB v dubnu 1950 byl P. Albín internován 
v Oseku u Duchcova a od roku 1951 jako zvlášť nebezpečný v internačním táboře v Želivu. 
Po svém propuštění v září 1955 bydlel u svého bratra ve Vražném a pracoval v dřevařském 
závodě v Mankovicích.  

V pastorační práci v utajení dále pokračoval. Organizoval schůzky dětí a mládeže na 
Odersku: vyučoval děti náboženství, modlil se s nimi, pořádal výlety, vedl sborový zpěv. Také 
se setkával s řeholními spolubratry a v improvizovaných podmínkách se společně snažili 
uskutečňovat svůj řeholní ideál. 

Tato činnost přes veškerou snahu o utajení neunikla pozornosti StB. V rámci 
celorepublikové razie proti salvatoriánům byl 27. června 1961 zatčen a uvězněn v Ostravě. 
Spolu s dalšími členy řádu byl obviněn z trestného činu podvracení republiky, který byl 
později překvalifikován na trestný čin velezrady.  

Než ale došlo k soudnímu líčení, byl P. Albín 12. srpna v kritickém stavu převezen do 
nemocnice sv. Anny v Brně, kde byl hospitalizován v její vězeňské části. Lékařem byla 
diagnostikována „život ohrožující choroba, která může každou chvíli vyústit do uremického 
komatu, které by vedlo neodvratně k smrti.“ Nemoc se nepodařilo zvrátit a 10. září 1961 
P. Albín Jaroslav Kvita zemřel. 

Rakev s tělesnými ostatky zesnulého byla převezena do Rybí, kde se 13. září konal 

pohřeb a kde byla uložena do kněžského hrobu na místním hřbitově. 
 

P. Mgr. Dušan Zelina 
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Věrka Šustalová, knihovnice 

 A. M. Rissi     Katka, Ťapka a nejlepší kámošky 
     Katka a její nejlepší kamarádky Julie a Isabela se těší na školní výlet do zoo. Ale 
když chce Julie ukázat Katce žirafy, Isabela ji táhne k velbloudům – zkrátka se celý den 
o Katku přetahují. Jak dobře zvládnout kamarádství ve třech? 
 
     G. Durrell     Mluvící balík 
     Penelopka, Petr a Šimon si hrají na pláži v Řecku, ale náhle se k nim po vlnách 
přiblíží velký balík, z něhož se ozývají záhadné hlasy… To vzdělaný papoušek Papouš 
a jeho zpívající pavoučice Dulcibela připluli hledat pomoc pro zemi Mytologii, kterou 
ovládli krutí baziliškové. Děti se s nimi vydávají na dobrodružnou výpravu za jediným 
cílem – porazit bazilišky. 
 
     P. Langová     Písnička pro Klaudii 
     Klaudii je čerstvých osmnáct a má život jako v pohádce. Alespoň tak to připadá 
Vítkovi, jejímu novému sousedovi, kterému se zhroutil celý svět. Po náhlé smrti strýce 
musel opustit všechno, na čem mu dosud záleželo. Starost o babičku a dva koně mu 
nedovolí pomýšlet na lásku, dokud nepozná Klaudii. Jak ale upoutat její pozornost, když 
ona o něj nejeví zájem? 
 
     M. Lukášková    Co vás v dějáku nenaučili 
     Školní dějepis většinou končil druhou světovou válkou. O mladší historii se učí málo, 
i když právě ona ovlivnila naše životy nejvíc. Jak se komunisté dostali k moci, že politika 
zasahovala do sportu, Kultury i televizních seriálů. Nebo jak lidé utíkali za hranice. 
Nečekejte hromadu dat, ale skutečné příběhy i náladu tehdejší doby. Obojí je důležité 
znát, protože národ, který nezná svou historii, je odsouzen k tomu ji opakovat. 
 
     H. M. Körnerová    Dokud se budeš smát 
     Léto 2002 – do povodní postižené vesničky Stamice se sjíždějí lidé, aby pomohli 
v neštěstí. A tak se po patnácti letech potkávají Kamila s Ilonou. Vzpomínají na minulá 
léta a na události, které zcela změnily jejich předešlý život. Příběh o tom, že nejbližší 
pomocná ruka je vždy na konci vlastní paže, ale dobré zázemí je k nezaplacení. 
 
     A. Jakoubková    Maminka vaří líp, miláčku 
     Běla se za Pavla, jehož rodiče mají restauraci na malém městě, provdá z velké 
lásky. Studuje pedagogickou fakultu, kterou rozhodně nehodlá opustit. Ale Pavel a jeho 
rodiče předpokládají, že se aktivně zapojí do rodinného podniku. A tak idylický vztah 
dostává první trhliny… 
 
     R. Sepetysová    Mlčící fontány 
     Madrid 1957. Španělsko pod nadvládou diktátora Franka zoufale potřebuje peníze, a 
tak láká turisty a obchodníky. Mezi nimi je i osmnáctiletý Daniel, který chce skrze čočku 
fotoaparátu poznat rodnou zemi své matky. Potká mladou Anu, díky níž odhaluje krutou 
každodenní realitu Španělů a brzy se sám ocitá v ohrožení. 
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VIDITELNOST 
 
MS kraj – Policisté se zaměřili na viditelnost 
chodců a cyklistů 
 
V celém Moravskoslezském kraji se policisté 
v prvním říjnovém týdnu ve spolupráci 
s dopravními policisty a členy týmu Besipu 
zaměřují na chodce a cyklisty. Hlavním tématem je 
VIDITELNOST, která je s nastávajícím podzimním 
obdobím snížena. Dny sychravého počasí jsou 
častější a je proto důležité připomínat veřejnosti, ať 
už jste v pozici řidiče, školáka, cyklisty nebo 
seniora, důležitost a význam slov „být viděn“. 
 
Cílem zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, konkrétně v § 53 odst. 
9, který ukládá chodci povinnost za snížené 
viditelnosti nosit reflexní prvky, je prevence 
vážných a smrtelných nehod způsobených tím, že 
chodec nebyl na silnici dostatečně viditelný. 
V případě porušení této povinnosti hrozí pokuta v rozmezí do 2 000 Kč příkazem na 
místě a ve správním řízení od 1 500 do 2 500 Kč. To ale nemusí být všechno, 
vystavujete se i případné povinnosti uhradit část léčebných či dalších nákladů vzniklých 
v souvislosti s dopravní nehodou. 
 
Zákon ukládá chodci povinnost užít reflexních prvků mimo obec či město. Aby mohl řidič 
včas reagovat, měl by Vás vidět z dálky. Reakční doba řidiče se odhaduje na dvě 
sekundy, přičemž za tuto dobu vozidlo ujede ještě poměrně velkou vzdálenost. Osobu 
v bílém oblečení může řidič vozidla zahlédnout na vzdálenost 55 m, ve žlutém na 
vzdálenost 37 m, v červeném na vzdálenost 18 m. Při použití reflexních doplňků lze 
chodce spatřit až na vzdálenost 200 m, což je adekvátní doba na včasnou reakci řidiče 

vozidla a vyhnout se tak včas kolizi. 
 
Reflexní prvky jsou vhodné umístit na 
pohyblivé části těla, ideálně na ruku a 
nohu, která je přidružená k vozovce. 
Na trhu je široké spektrum reflexních 
doplňků v podobě přívěsků, vest, 
nálepek, nášivek na oděvech, které 
můžeme variabilně kombinovat. 
 

Cyklisté, mimo svou zákonnou povinnost mít za snížené viditelnosti rozsvícený světlomet 
s bílým světlem svíticím dopředu a zadním světlem červené barvy, mohou svou 
bezpečnost navíc zvýšit doplněním reflexních prvků umístěných na oděvu, obuvi nebo 
samotném kole.  
 
V rámci preventivního opatření si účastníci silničního provozu od policistů odnesli reflexní 
pásky. 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
por. Bc. Lucie Galiová, komisař 
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Vážení spoluobčané, přátelé, 
dovolte mi, abych touto cestou poděkoval 
a pogratuloval našim Rybjanům, kteří se 
zúčastnili tradičního okresního přeboru 
SPV v bowlingu a v silné konkurenci 
patnácti družstev vybojovali  
„zlatou medaili!“  za první místo ve 
složení Rybí „A“ Michal Kelnar, Libuše 
Mužíková, Přemek Tobola a Jiří Valušek . 
Pozadu nezůstalo ani družstvo Rybí „B“, 
které se umístilo na devátém místě ve 
složení Jeník Bajer, Kuba Chovanec, 
Lidka Krpcová a Mirek Krpec. Skvělých 
výsledků jsme dosáhli i v 
kategorii jednotlivců , kde ze 60-ti 
soutěžících Majkl obsadil celkově třetí, Jiří 
páté místo a v dámách vládla a 
jednoznačně zvítězila se zlatou medailí 
Liba ! 
Děkuji všem za příkladné sportovní 
nasazení a gratulujeme!!! 

Jiří Valušek 
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